РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Саянское сельское поселение
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2022 № 66
с. Саянское
	«Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на территории Саянского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 43 Устава Саянского сельского поселения, администрация Саянского сельского поселения
Постановляет:

1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (приложение № 1)

2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на территории Саянского сельского поселения (приложение № 2).
3. Главному специалисту администрации Саянского сельского поселения Г. А. Ивановская опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Саянский вестник» и разместить в подразделе Саянского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» cherraion.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Саянского сельского поселения С.Д. Полозова
Глава Саянского
сельского поселения
          С.Д. Полозов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Саянского сельского поселения
от 19.12.2022 № 66
Перечень

мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Саянского сельского поселения
1. Территории учреждений социальной сферы (объекты здравоохранения, образования, культуры и спорта).

2. Детские игровые и спортивные площадки.

3. Общественные территории (сады, парки, скверы).
3. Территории розничных рынков.

4. Объекты транспортной инфраструктуры (автобусные остановки).
Приложение № 2
к постановлению администрации

Саянского сельского поселения
от 19.12.2022 № 66
Перечень

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на территории Саянского сельского поселения
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Контактная информация (телефон, адрес электронной почты)

	2
	3
	4

	1
	Полозов Сергей Дмитриевич
	Глава Саянского сельского поселения
	89149353227, sayanskoe@mail.ru

	2
	Сизых Наталья Александровна
	Специалист 1 категории администрации Саянского сельского поселения
	89149387516, sayanskoe@mail.ru